
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 97 

del 

  16 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI – AFFIDAMENTO 

ED IMPEGNO DI SPESA - CIG.  B4D9B7AAAE 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Dato che è necessario acquistare materiale di cancelleria per uffici Comunali; 

 

Visto il preventivo protocollato il 16/12/2024 n. 0015248 della ditta Mondoffice con sede in Via per 

Gattinara, 17 P.iva 07491520156, con l’elenco e i prezzi unitari per la fornitura del materiale di 

cancelleria necessario ai vari uffici comunali; 

 
DATO ATTO CHE:  

 

- l’importo del preventivo è pari ad € 211,03 con IVA 22% e che, pertanto, è possibile procedere con la 

modalità dell’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.36/2023;  

 

DATO ATTO CHE:  

- Ai sensi dell’articolo 17, comma 1, del D.lgs. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

 

- Ai sensi dell’articolo 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 

comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico 

professionale;  

 

- le motivazioni del ricorso all’affidamento diretto senza richiesta di altri preventivi sono le seguenti: 

fornisce materiale per l’ufficio di segreteria (in piccole quantità);  

 

Sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente perfezionata si attesta che: 

 

▪ La ragione del debito è la fornitura di materiale di cancelleria; 

 

▪ L’importo complessivo dell’affidamento è di € 172,98 oltre ad IVA 22% per complessivi € 211,03. 

 

▪ Le modalità di pagamento sono: 30 gg. ricevimento fattura;  

 

▪ La scadenza dell’obbligazione è: 31/12/2024.   

 

 

Dato Atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), numero 

protocollo INAIL_45588616 Data Richiesta 29/09/2024 con scadenza validità 27/01/2025 e che lo 

stesso risulta regolare; 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;  

 



Visto il D.lgs. 118/2011 come modificato dal D.lgs. 126/2014;  

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio alla suddetta ditta;  

 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante del presente atto; 

 

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, la seguente somma di fondi propri con imputazione agli esercizi 

in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Creditore 

Importo  

(IVA 

compresa) 

Missione 

/Prog 

./Macroagg. 

Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 

Mondoffice con sede in Via 

per Gattinara, 17 P.iva 

07491520156   

 

€ 211,03 

 

1/11/1/103 

 

321 

 

 

2024 

 

€ 211,03 

 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

3) di dare atto che è stato acquisito il codice CIG: B4D9B7AAAE; 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


